
 

       
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI SCILLATO  
Provincia di Palermo 

 
COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N 76  DEL  25.09.2019            
 

OGGETTO:   

CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO ASSOCIAZIONE CULTURALE PRO SCILLA- 

TO “ SERATA DEDICATA ALLA POETICA DI FABRIZIO DE ANDRE’” 

 

 
L’anno DUEMILADICIANNOVE il giorno VENTICINQUE del mese di SETTEMBRE   

alle ore 16,00 nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta 
Comunale convocata nelle forme di legge.  
 Presiede l’adunanza il Sig. FRISA GIUSEPPE nella qualità di SINDACO e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 
 

 

PRESENTI 
 

ASSENTI 

FRISA GIUSEPPE 
 

SINDACO  X  

MOGAVERO PIERO 
 

VICE SINDACO  X 

BATTAGLIA DARIO 
 

ASSESSORE X  

GUGGINO SONIA 
 

ASSESSORE X  

VITALE INA ASSESSORE X  
 

 
Partecipa  il  Segretario  Comunale  Dott. Russo Antonino 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 



 

Il  Sindaco propone alla G.M la seguente proposta di deliberazione: 
 

    Vista la nota assunta agli atti del Comune al prot. 4042  del 16 settembre  c.m., con la quale 
il Pro. SILVESTRI  Giuseppe, nella qualità di Presidente dell’Associazione Culturale Pro Scillato , 
ha chiesto, il patrocinio gratuito del Comune  per la realizzazione di una serata , dedicata alla 
poetica di Fabbrizio De Andrè  da realizzare il 27 Ottobre c.a. presso i locali Comunali del Centro 
Sociale ; 
 
 Con la stessa nota è stata, altresì, richiesta l’autorizzazione all’utilizzo della citata sala del 
Centro Sociale, dal 20 al 26 Ottobre, nelle ore pomeridiane e serali,  per le prove dello spettacolo; 
  
 Dato atto che  con la predetta Associazione Culturale in data 1 Ottobre 2018, è stata 
stipulata una convenzione con la quale, fra l’altro, l’Associazione si impegna a realizzare nell’arco 
dell’anno due iniziative o manifestazioni di carattere ricreativo culturale, previa condivisione con 
l’Amministrazione Comunale; 
 
 Ritenuto che l’iniziativa proposta è coerente con le finalità istituzionali 
dell’Amministrazione Comunale atteso che è rivolta a favorire la crescita socio culturale della 
comunità, e  rappresenta , fra l’altro , opportunità di svago e di intrattenimento;  

 
Considerato che rientra negli obiettivi di quest’Amministrazione la volontà di promuovere 

e sostenere progetti di sviluppo della qualità della vita che si concretizzano anche attraverso 
momenti di aggregazione dell’intera Comunità; 

 
Ritenuto che l’iniziativa merita il riconoscimento di questo Comune mediante la 

concessione del patrocinio gratuito e del supporto logistico richiesto 
 

PROPONE 
 

Alla G.M. di concedere, per i motivi esposti in narrativa, all’Associazione Culturale Pro 
Scillato  il patrocinio gratuito per lo spettacolo sopra indicato che avrà luogo il 27 Ottobre c.a.;  

 
Di autorizzare l’uso del Centro sociale, sia per la realizzazione dello Spettacolo, che per le 

prove dello stesso, che avranno luogo dal 20 al 26 Ottobre c.a. nelle ore pomeridiane e serali;  
 
Dato atto che nessun onere economico grava sull’Ente a seguito dell’adozione del presente 

provvedimento. 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE  
 

Vista la proposta che precede redatta dal  Sindaco; 
Esaminata la richiesta del Prof. Silvestri tendente ad ottenere l’autorizzazione e il patrocinio 
gratuito per la manifestazione descritta in proposta; 
Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento atteso che è coerente con le finalità istituzionali 
dell’Amministrazione; 
Vista la legge 142/90, la L.R. n. 48/91 di recepimento, nonchè la L.R. n. 30/2000 di modifica; 
Visti i pareri espressi ai sensi e per gli effetti delle citate leggi; 
Visto l’OAEELL; 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 
 

DELIBERA 
 



 

Per i motivi in premessa descritti che qui si intendono integralmente riportati e trascritti concedere 
alla locale Associazione Culturale Pro Scillato  il patrocinio gratuito la realizzazione di una serata , 
dedicata alla poetica di Fabbrizio De Andrè  da effettuarsi il 27 Ottobre c.a. presso i locali 
Comunali del Centro Sociale ; 
 

 Di autorizzare l’uso del Centro sociale sia per la realizzazione dello Spettacolo, che per le 
prove dello stesso che avranno luogo dal 20 al 26 Ottobre c.a. nelle ore pomeridiane e serali;  

 
Dare atto: 
Che il Comune fornirà il supporto logistico per la buona riuscita della manifestazione ; 
Che il patrocinio di concretizza con l’inserimento del nome e del logo del Comune nei 

manifesti e/o locandine riferiti alla manifestazione; 
Di dare, altresì, atto: 
Che ogni altra autorizzazione necessaria per la realizzazione della manifestazione dovrà 

essere acquisita dal comitato richiedente 
Che nessun onere economico grava sull’Ente a seguito dell’adozione della presente 

deliberazione 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE  
Inoltre, 
Considerato che la manifestazione avrà luogo a breve  
Visto l’OAEELL; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta;  

 
DELIBERA 

 
Rendere  il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi della L.R. n. 44/91 art. 12 comma 2. 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
  
 
    L’ASSESSORE ANZIANO             IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
     F.TO  VITALE INA        F.TO FRISA GIUSEPPE         F.TO  DOTT. RUSSO ANTONINO 
   
====================================================================  
  

 
E’   COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO  AMMINISTRATIVO 
 
 
Scillato  lì   _________               Il Segretario Comunale    _____________________ 
 
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il  sottoscritto  Segretario  certifica,  su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  

presente  deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi  dal                                                     

  al                   (N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato lì  ______________ 
 
        L’Addetto                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
F.to BARTOLONE SEBASTIANA                 F.to  DOT T. RUSSO ANTONINO 

 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva   

  �    decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

 �     perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì   _______________ 
 
           IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                           F.to  DOTT .  RUSSO ANTONINO 


